3

[image: ]

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ   ПЕРВОМАЙСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]     29.01. 2024                            р.п.Первомайский                                   №180

О силах  и средствах  постоянной  готовности   Первомайского  муниципального звена Тамбовской областной  территориальной подсистемы единой государственной  системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

        В соответствии с  Федеральным законом  от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О            защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и            техногенного характера (с изменениями от 14.04.2023), постановлениями             Правительства  Российской Федерации: от 30.12.2003 №794 «О единой                 государственной   системе   предупреждения  и  ликвидации чрезвычайных           ситуаций» (с изменениями от 17.01.2024), от  08.11.2013  №1007 «О силах и средствах единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» (в редакции от 05.04.2022), постановлением                  администрации Тамбовской области от 17.11.2017 №1145 «Об утверждении  сил и средств постоянной готовности областной территориальной                            подсистемы единой государственной системы предупреждения и                    ликвидации чрезвычайных ситуаций» (с изменениями от 18.09.2020),                  в целях оперативного  реагирования на чрезвычайные ситуации и проведения работ по их ликвидации на территории  Первомайского муниципального              округа, руководствуясь  статьями 32, 38, 41 Устава Первомайского                     муниципального  округа   Тамбовской области, администрация Первомайского муниципального округа  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить  состав  сил и средств постоянной  готовности                               Первомайского муниципального звена Тамбовской областной                                  территориальной подсистемы единой государственной системы                            предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее -                              муниципальное звено ТП РСЧС) согласно приложению.
2.Наделить правом на привлечение сил и средств постоянной готовности муниципального звена ТП РСЧС председателя комиссии по предупреждению          и  ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Первомайского муниципального округа или лицо его                         замещающее.
3.Привлечение сил и средств постоянной готовности муниципального       звена ТП РСЧС осуществлять через единую дежурно-диспетчерскую службу округа.
4.Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений, расположенных на территории  Первомайского муниципального округа,              независимо от организационно-правовой формы и  формы собственности,       осуществлять подготовку и содержание в готовности сил и средств постоянной готовности муниципального звена ТП РСЧС, необходимых для защиты                населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, в соответствии с                     действующим законодательством.
        5.Признать утратившим силу постановление администрации Первомайского  района  Тамбовской области 15.11.2022  №933  «Об утверждении состава сил и средств  постоянной  готовности   Первомайского районного звена Тамбовской областной территориальной подсистемы  единой государственной  системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций».
       6.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава округа                                                                                              Р.В.Рыжков

image1.png
E==>